
INTERADI

GESKAL es una empresa constituida en Yucatán que distribuye equipos y consumibles para el
tratamiento de agua, bacterias y limpiadores ecológicos.

Ofrecemos productos biotecnológicos y de bioseguridad para la limpieza, saneamiento y
desinfección, así como soluciones para procesos biológicos y físico-químicos en plantas de
tratamiento de agua. También contamos con inhibidores de incrustaciones para diversas
aplicaciones.

Contribuimos a mejorar la salud y la sustentabilidad del ambiente con productos biodegradables
y certificados, así como soluciones en cableado y material eléctrico, desarrollados para optimizar
los procesos productivos en los sectores alimenticio, agrícola, pecuario e industrial.
[...]
corrosión con dispersante y biocida
oxidante. NSF/ANSI 60.

I-SOFT®
DESCALER

Inhibidor de incrustaciones y
corrosión multifuncional con
dispersante y secuestrador
de oxígeno no volátil, aprobado por
FDA. NSF/ANSI 60.

Inhibidor de incrustaciones y
corrosión multifuncional con
dispersante y secuestrador
de oxígeno volátil, basado en
tecnología CHZ.NSF/ANSI 60.

Desinscrustante y agente de
limpieza ácido con inhibidor de
corrosión e indicador de fuerza.

QUÍMICOS PARA AGUA POTABLE

QUÍMICOS PARA LIMPIEZA INDUSTRIAL

Inhibidores de Incrustaciones 
Multifuncionales en Polvo 

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS



28

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

Coagulantes
inorgánicos

Coagulantes
orgánicos Mezclas

A base de sales
de aluminio Poliaminas Inorgánico-

inorgánico

A base de sales
de fierro POLYDADAMC Inorgánico-

orgánico

Ofrecemos soluciones para el tratamiento de aguas en diversos ámbitos, como: 
Industrias, Municipios, Procesos como espesado.
Deshidratación de lodos.
Potabilización.

Coagulantes 
Son sustancias químicas que alteran la carga eléctrica de las partículas suspendidas.

Los coagulantes pueden ser orgánicos, inorgánicos o mezcla. Pueden ser alto, bajo o
mediano peso  molecular. 

Floculantes
Desestabiliza las partículas coloidales aglutinándolas favoreciendo su precipitación. 
Los floculantes pueden ser aniónicos, catiónicos, de alta, baja y media carga. 

Beneficios: 
Excelentes resultados de remoción de
sólidos suspendidos totales, turbidez y

color, así como material coloidal en
suspensión.

Beneficios: 
Trabajan sobre un amplio rango de pH y no altera el mismo
Forma flocs pesados y grandes en sistemas de sedimentación por gravedad. 
En proceso de filtración incrementa el drenado de los lodos y aumenta la productividad.
Mayor cantidad de sólidos capturados.
Bajo nivel de dosis, ahorro en aplicación.
Logra bajar costos de aplicación por su alta actividad. 



29

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

Bombas dosificadoras
Bombas dosificadoras especializadas para tratamiento de agua, ideales para aplicaciones
industriales, comerciales y municipales. 

Las marcas Stenner, Walchem, LMI, EMEC y SEKO ofrecen soluciones que combinan precisión,
compatibilidad química y durabilidad.Desde sistemas peristálticos y regulación automática,
hasta control digital con monitoreo remoto, estas bombas aseguran un dosificado confiable. 



DESINFECTANT

ES LIMPIEZA Y

SANEAMIENTO MEDIOS

FILTRANTESQUÍMICOS INSTANTÁNEOS

TRATAMIENTO RED OXY

CONSUMIBLES 

BEBEDEROS

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

Soluciones de dosificación y control con SEKO

En GESKAL ofrecemos soluciones integrales de dosificación, medición y
control de químicos de la marca SEKO, orientadas a procesos industriales,
tratamiento de agua, sistemas térmicos y aplicaciones donde la precisión y
la confiabilidad son críticas.

Consulta nuestra página Soluciones SEKO | GESKAL

30

https://www.geskal.com.mx/folletos-seko


Tecnologías aplicadas a:
Tratamiento de Aguas Oleosas

Remediación de Suelos y de Cuerpos de Agua

Saneamiento y Recuperación de Cuerpos de Agua

Lagunas de Oxidación

Degradación de Hidrocarburos en Agua Residual y Cuerpos de Agua

Contingencias por Derrames de Hidrocarburos

Degradación de Materia Orgánica y Grasa en Agua Residual y Cuerpos de Agua

Filtración de agua para la remoción de metales pesados y contaminantes

Remediación de Suelos y Cuerpos de Agua
 

Los derrames de hidrocarburos en suelos y acuíferos, requieren especial
atención por su difícil degradación. 
 
Nuestros productos degradan químicos alifáticos (hidrocarburos orgánicos) e
hidrocarburos aromáticos polinucleares (inorgánicos). 

BIO-L-HC, BIO-P-HC Aplicaciones: 

Derrames, remediacion de suelos y aguas
Industria petroquímica, metal mecánica,
etc
Estaciones de Servicio, Auto Lavado,
Talleres
Reduccion de DQO
Tratamiento de Agua Residual 

Tratamiento Red Oxy
TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

31



Aplicación Principal
Descontaminación de lagos  y agua subterráneas
Solución al problema de eutrofización
Control de olores en lagunas

BLACK OXY fue desarrollado para el tratamiento  de lixiviados muy contaminados. 

Las aguas  residuales, por ejemplo, los lixiviados de rellenos  sanitarios
comúnmente llevan una alta demanda  bioquímica de oxígeno (DBO) y química de
oxígeno (DQO), cantidades mayores de nitrógeno, fosfatos, amoniaco, sulfuros de
hidrógeno, metales pesados, haluros inorgánicos y orgánicos.

 BLACK OXY permite un tratamiento simple y eficiente para tratar esos lixiviados.

Aplicación Principal 
Tratamiento de lixiviados  
Tratamiento de aguas muy contaminadas 
Aguas residuales industriales

Es la mejor  opción para el tratamiento  de aguas superficiales y subterráneas,
basado en  la tecnología RED-OXY®. 

Los procesos convencionales  de tratamiento requieren la combinación de
tecnologías costosas y lentas para inducir condiciones de oxidación y/o reducción. 

Al contrario, REDOXY-3C combina varias tecnologías en un solo producto, lo que
permite un uso y aplicación muy sencillos.

Red Oxy-3C

Black Oxy

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOSBiorremedación

32



Aplicación Principal
Tratamiento posterior al REDOXY-3C
Suministro de oxígeno para la vida acuática

GREEN OXY es un químico en forma de polvo, la mejor opción para su tratamiento es la aplicación
que libera lentamente oxígeno en el agua. 

La parte más importante del proceso único para el mejoramiento del agua de Watch Water®, es
una oxigenación estable y continua. 

Cuando todo el RED OXY-3C® es consumido por aguas altamente contaminadas es el momento
de aplicar GREEN OXY®, el cual se desarrolló para mejorar de manera continua la oxigenación de
cuerpos de agua enteros, desde el fondo hasta la superficie. 

El oxígeno liberado por GREEN OXY® mejora las condiciones de vida en el cuerpo de agua.
GREEN OXY® se asienta en el fondo para asegurar la oxidación de los sedimentos y del fango.

Es un oxidante catalizado que permite  la oxidación química de materia
orgánica,  hidrocarburos y aguas residuales altamente  cargadas. 

WHITE OXY ofrece dos reactivos en uno sin necesitar el uso de un
activador. 

Su fórmula no incluye químicos peligrosos y su desempeño es equivalente
al primer tratamiento llevado a cabo con RED OXY y BLACK OXY.

Aplicación Principal:
Tratamiento posterior al RED  OXY o BLACK OXY
Oxigenación del agua

White Oxy

Green Oxy

Biorremedación
TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

33



TREATMEN
T

El primer generador de ferratos que permite tratar cualquier tipo de agua.

Este sistema ofrece una solución de oxidación avanzada, adsorción y
filtración en un solo proceso. Remueve un espectro muy amplio de
contaminantes, incluyendo metales pesados, arsénico, cianuros,
fosfatos, pesticidas, farmacéuticos, entre otros. 

Permite el tratamiento de todo tipo de agua, desde el agua de pozo hasta
agua de mar o de reúso.

Red-Oxy

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

34



Tanques de Almacenamiento

Elaborados con polietileno de grado alimenticio, 100% virgen, aprobado por la USFDA
(Food and Drugs Administration) y la EU (European Commission Regulation). 

No generan sabor, olor ni color al producto almacenado.
Exterior color negro o blanco.

Rotomoldeado en una sola pieza, sin uniones ni soldaduras Ideales para las siguientes
industrias: minería, metalúrgica, agrícola, alimentaria, química, cervecera, vitivinícola,
textil, planta de tratamiento de agua. 

Tanques reforzados dependiendo del químico a almacenar. 

Garantía de 50 años contra cualquier defecto de fabricación.

Biodigestores, Tanques de almacenamiento,
Tinacos, Cisternas

Consumibles
TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

35



Ósmosis Inversa Residencial

Paquetes de Mantenimiento para Ósmosis Inversa

100 GPD, 400 GPD. 5 etapas, 6 etapas, 7 etapas

Membrana para ósmosis inversa

Filtro cartucho de carbón
activado granular en líneaFiltro cartucho de carbón activado granular en

línea
Filtro cartucho de carbón activado Block
Filtro cartucho plegable para sedimentos
Filtro cartucho polipropileno para sedimentos

Diversidad de Soluciones de Filtración en Cartuchos

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

36



TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

Bombas superficiales y Sumergibles:

Cloradores, Filtros de agua, Tanques:

Los equipos de desinfección ultravioleta para destruir bacterias,
amebas y virus, sin alterar el sabor, olor y color del agua.

Lámparas Ultravioleta

37



TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

Aquaturbo Systems es una compañía establecida en Bélgica y es
una de las compañías de vanguardia a nivel internacional en el
diseño y fabricación de equipos para el tratamiento de aguas
residuales y potables para mercados industriales y municipales. 

Aquaturbo Systems se ha reconocido internacionalmente por
fabricar productos simples, bien diseñados y altamente eficientes. 

Tenemos 4 segmentos de productos en la que nos especializamos:

AQUA TURBO® Aerador

AQUA TURBO® Mezcladores

AQUA DECANT® Decantadores flotantes 

AQUA TURBO® Sistemas Combinados 

AQUA TURBO® Flotantes + Removedor de Espuma 

Aireadores - superficiales y sumergibles
Mezcladores- superficiales y sumergibles (verticales e inclinados)
Decantadores – varios sistemas de decantación
Aplicaciones Industriales - rompedores de espuma y removedores
de grasas entre otros

38



PG8AC y
PGAC

PG8EBF y
PGEBF 

P8FA y P14FA  PCP10EBF y
PCPEBF 

Hot N’ Cold: POUD1SHS
Cook N’ Cold: POUD1SK 

Hot N’ Cold: PSWSA1SHS 

POU2LRHK BAEB1SHSK

Bebederos

Bebederos Comerciales Bebederos Industriales

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

39



CAFE/TÉ/AGUA

SISTEMAS DE BEBIDAS

SISTEMAS DE HIELO

SISTEMAS DE VAPOR

Asegura las mejores soluciones de tratamiento de agua en su
restaurante, cafetería u operación de servicios de alimentos. 

Reduce la acumulación de sarro en la preparación de
alimentos, lavavajillas y calentadores de agua mejora la
efectividad del equipo.

Ahorra dinero al prevenir la formación de sarro, reducir los
costos de detergentes y productos químicos, y al minimizar el
mantenimiento y las reparaciones.

Sistemas de filtración para servicio de comidas

Disminuye los costos de mantenimiento
Aumenta la eficiencia operativa. 

Filtración Para Restaurantes

Filtración para Restaurantes

TRATAMIENTO RED OXY

BEBEDEROS  

LIMPIEZA Y SANEAMIENTO 
 MEDIOS FILTRANTES

CONSUMIBLES

FILTRACIÓN PARA RESTAURANTES

DESINFECTANTES

QUÍMICOS INSTANTÁNEOS

40



 

 

 

 

Soluciones de cables eléctricos de uso industrial,
sistemas de soportería e iluminación

41



 

Conectores Soportes Escalones

Modelo

C5 

C6

C8

Ancho
(mm)

Altura
(mm)

50

50

60

100

200

300

Solo en
2 pasos

42



 

 

  Para derivaciones de cableado

43



 

44



Soluciones Integrales para la Industria

En GESKAL, además de nuestras soluciones especializadas en tratamiento de agua,
también ofrecemos una amplia gama de productos industriales gracias a acuerdos
estratégicos de representación y distribución con proveedores de confianza. Esto nos
permite proporcionar a nuestros clientes opciones eficientes, confiables y con soporte
técnico especializado.

Nuestro catálogo incluye:
Material eléctrico e iluminación industrial
Válvulas, actuadores y conexiones
Medidores de flujo, transmisores y sensores
Equipos de seguridad industrial y protección personal
Equipos de bombeo, motores y accesorios
Robótica y automatización de procesos
Gabinetes eléctricos de control
Geo membranas y soluciones para contención
Tanques de almacenamiento, biodigestores, entre otros

Solicite con nuestro equipo comercial los catálogos actualizados y reciba atención
personalizada para su proyecto.

www.geskal.com.mx
Calle 103 # 669, entre 70 y 72, Fraccionamiento Sian Kaan, CP 97305, Mérida, Yucatán

Limpieza, Saneamiento, Desinfección y Tratamiento de agua 

GESKAL

45



999 980 6430

999 268 3706

www.geskal.com.mx

Contacto Correo electrónico

Página web

Contamos con enviós a toda la República Mexicana

GESKAL

info@geskal.com.mx
ventas@geskal.com.mx


